平成25年 8月26日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

子会社の取締役選任及び代表取締役異動並びに代表取締役新任に関するお知らせ

 平成 25 年 10 月 1 日付で会社分割（新設分割）を行う、当社の 100％子会社であるエイベックス･マネジメント

株式会社（以下｢ＡＭＧ｣）の取締役選任及び代表取締役異動並びにＡＭＧの新設分割により新たに設立する

エイベックス･ヴァンガード株式会社（以下｢ＡＶＩ｣)、エイベックス･ヴァイヴ･プロダクション株式会社（以下

｢ＡＶＰ｣）及びエイベックス・スポーツ株式会社（以下｢ＡＳＩ｣）の代表取締役新任について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

Ⅰ．ＡＭＧ

１.取締役選任の件（平成25年10月1日付）

 本日付の「連結子会社の会社分割（新設分割）に関するお知らせ」で開示した、会社分割後のＡＭＧの新任

取締役として、平成25年10月1日付で伊東宏晃を選任するものです。

２.代表取締役異動の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

代表取締役会長 松浦 勝人 代表取締役社長

【辞任】(※) 千葉 龍平
代表取締役副社長 S.M.ENTERTAINMENT部管掌、
宣伝開発本部管掌

代表取締役社長
伊東カンパニー カンパニー長

伊東 宏晃 執行役員 伊東カンパニー カンパニー長

※千葉龍平は、平成25年9月30日付で辞任予定です。

【ご参考】新任代表取締役の略歴

伊東 宏晃（いとう ひろあき） 昭和40(1965)年9月2日生

平成07(1995)年08月 ㈱ﾎﾜｲﾄ･ｱﾄﾗｽ(現:ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱)入社

平成11(1999)年07月 ㈱アクシヴ(現:ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱)取締役 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業部長

平成16(2004)年09月 エイベックス㈱（現:当社）取締役

平成17(2005)年04月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱取締役 tearbridge production部長

平成18(2006)年06月 当社取締役退任

平成22(2010)年04月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 執行役員音楽事業本部 TB production部長

平成22(2010)年05月 ＡＭＧ 執行役員 ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ本部長

平成23(2011)年12月 同社 執行役員 第6 ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

平成24(2012)年05月 同社 執行役員 伊東ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長（現任）

・平成25年10月1日付ＡＭＧ の新経営陣（取締役）は以下のとおりです。

Ⅱ．ＡＶＩ

○ 代表取締役新任の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

代表取締役社長 プロダクション本部長
兼 宣伝開発本部長

阿久津 明
【ＡＭＧ 執行役員 宣伝開発本部長

兼 S.M.ENTERTAINMENT部統括部長】

代表取締役会長 松浦 勝人
代表取締役社長 伊東 宏晃
取 締 役 竹内 成和
取 締 役 林  真 司

【ご参考】新任代表取締役の略歴

阿久津 明（あくつ あきら） 昭和41(1966)年5月8日生

平成07(1995)年08月 ㈱ﾎﾜｲﾄ･ｱﾄﾗｽ(現:ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱)入社

平成12(2000)年04月 ㈱アクシヴ(現:ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱)宣伝事業部 部長代行

平成12(2000)年12月 同社 ﾒﾃﾞｨｱ＆ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ事業部長

平成14(2002)年06月 同社 取締役 ﾒﾃﾞｨｱ＆ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ事業部長

平成16(2004)年09月 エイベックス㈱（現:当社）取締役

平成17(2005)年04月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 取締役 ﾌﾞﾗﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長 兼 ﾒﾃﾞｨｱ部長

平成18(2006)年06月 当社取締役退任

平成21(2009)年01月 ＡＭＧ 取締役 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業本部 ｼﾆｱｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ

平成22(2010)年04月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 執行役員（現任）

平成22(2010)年04月 ＡＭＧ 執行役員（現任）

平成22(2010)年05月 同社 宣伝開発本部長 兼 S.M.ENTERTAINMENT部統括部長（現任）

平成24(2012)年09月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾃﾝﾂ本部ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰﾙｰﾑ ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ（現任）

・平成25年10月1日付ＡＶＩ の経営陣（取締役）は以下のとおりです。

Ⅲ．ＡＶＰ
○ 代表取締役新任の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

代表取締役社長 八木 一考 【ＡＭＧ 八木カンパニー カンパニー長】

【ご参考】新任代表取締役の略歴

八木 一考（やぎ かずたか） 昭和48(1973)年2月25日生

平成14(2002)年09月 ㈱アクシヴ(現:ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ&ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ㈱)入社
平成21(2009)年05月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ TB production ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄﾙｰﾑ 課長
平成23(2011)年12月 ＡＭＧ 第4 ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長
平成24(2012)年05月 同社 八木ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長（現任）

・平成25年10月1日付ＡＶＰ の経営陣（取締役）は以下のとおりです。

Ⅳ．ＡＳＩ
○ 代表取締役新任の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

代表取締役社長 伊藤 正二郎 【ＡＭＧ 伊藤カンパニー カンパニー長】

【ご参考】新任代表取締役の略歴

伊藤 正二郎（いとう しょうじろう） 昭和47(1972)年12月20日生

平成08(1996)年04月 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾃﾞｨｰ･ﾃﾞｨｰ㈱ (現:当社)入社
平成22(2010)年05月 ＡＭＧ ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部 芸能部ｽﾎﾟｰﾂ･ｶﾙﾁｬｰ課 担当課長
平成23(2011)年05月 同社 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ第1部 ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ 4課 課長
平成23(2011)年12月 同社 第9 ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長
平成24(2012)年05月 同社 伊藤ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長（現任）

・平成25年10月1日付ＡＳＩ の経営陣（取締役）は以下のとおりです。

以 上

代表取締役社長 阿久津 明
取 締 役 千葉 龍平
取 締 役 竹内 成和

取 締 役 林  真 司

代表取締役社長 八木 一考

取 締 役 林  真 司

代表取締役社長 伊藤 正二郎

取 締 役 林  真 司